
 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Approvazione schema bilancio di previsione 2026-2028 e relativi 
allegati.- 
 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno undici (11) del mese di dicembre alle ore 18.00, 
nella Sala riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina Val Cavallina, in Trescore 
Balneario (Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val 
Cavallina, nelle persone dei Signori: 
 
 
 
 presenti  assenti  
1. Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
2. Cambianica Edoardo     X              
 
Totale   2          0 
 
 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Fabio Brignoli, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 47 del 11 dicembre 2025 



 

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 11 
dicembre 2025 
 

 
Il Responsabile Unico della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Approvazione 
schema bilancio di previsione 2026-2028 e relativi allegati”.- 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 11 dicembre 2025; 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 11 dicembre 2025 
 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
RICHIAMATO l’art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014 ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 
2016 gli enti di cui all’art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 
(Schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
CONSIDERATO che l’art. 174 del D.Lgs. 267/2000 prescrive che lo schema del 
bilancio deve essere predisposto dal Consiglio di Amministrazione, nell’ambito 
dell’attività propositiva che lo stesso effettua nei confronti dell'Assemblea; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46 dell’11 dicembre 2025 con 
la quale è stato approvato lo schema di Documento Unico di Programmazione 
2026/2028; 
 
RILEVATO che il bilancio di previsione è stato formato osservando i principi stabiliti 
dall’art. 162 del D.Lgs. 267/2000 e dal D.Lgs. 118/2011 avente per oggetto 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro enti ed organismi”; 
  
RILEVATO che, in conformità a quanto stabilito dalla norma predetta, il bilancio è 
corredato dalla relazione previsionale e programmatica e dal connesso bilancio 
pluriennale e relativi allegati; 
 
VISTI a tal fine gli schemi del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026 
predisposti ed elaborati dagli uffici consortili secondo gli indirizzi dell’Assemblea; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. i.; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il regolamento dell’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
ACQUISITI i pareri dei Responsabili di Servizio, espressi ai sensi dell'art. 49 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE, per le motivazioni di cui alle premesse che fanno parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, gli allegati schemi di bilancio di previsione 
2026; 
  



 

DI SOTTOPORRE all’approvazione dell’Assemblea, in conformità a quanto dispone 
l’art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, lo schema del bilancio annuale di 
previsione relativo all’anno finanziario 2026 corredato dalla relazione previsionale e 
programmatica e del connesso bilancio pluriennale relativo agli anni 2026/2027/2028 e 
relativi allegati; 
 
DI TRASMETTERE gli atti all’Organo di Revisione per l’espressione del parere 
obbligatorio previsto dall’art. 239 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DICHIARARE, all'unanimità, a seguito di separata votazione, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
   F.to Fabio Brignoli          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 19 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi dal 19 dicembre 2025 al 03 gennaio 2026. 

Trescore Balneario, 19 dicembre 2025 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
11 dicembre 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
 
 
 
 


